

PROTOKÓŁ nr 5/2024
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy w Chojnicach w dniu 12 września 2024 r.
w godz. 10:00- 12:00

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie otworzył **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Sylwester Knyba**, który powitał członków komisji.

Przewodniczący Komisji Pan Sylwester Knyba poinformował, że dzisiejsze spotkanie zostanie podzielone na dwie części. W pierwszej części posiedzenia Komisja Rewizyjna uda się do miejscowości Gockowice w celu przeprowadzenia kontroli modernizacji drogi transportu rolnego, następnie członkowie Komisji wrócą do siedziby Urzędu Gminy, gdzie w sali konferencyjnej zapoznają się dokumentacją formalno-prawną, merytoryczną i finansową związaną z modernizacją drogi w Gockowicach. Ostatnim punktem posiedzenie będzie analiza wniosków mieszkańców Sołectwa Lichnowy dotyczących działalności Radnego i sołtysa Pana Zbigniewa Nojmana.

Przewodniczący Komisji Pan Sylwester Knyba na podstawie listy obecności stwierdził quorum, pozwalające na prowadzenie prawomocnych obrad.

Obecni na posiedzeniu członkowie:

- 1) Pan Sylwester Knyba – Przewodniczący Komisji,
- 2) Pani Danuta Łoboda – Członek,
- 3) Pani Kamila Mamczarek – Członek.

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.)

Spoza Komisji udział wzięli:

- 1) Pan Sebastian Kwiatkowski Dyrektor Wydziału Inwestycyjno – Komunalnego,
- 2) Pani Jolanta Dudzińska Inspektor w Wydziale Inwestycyjno – Komunalnym.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Pan Sylwester Knyba zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z dn. 12 sierpnia br.
4. Kontrola w zakresie spraw formalno-prawnych, merytorycznych i finansowych modernizacji drogi transportu rolnego w miejscowości Gockowice.
5. Analiza wniosków mieszkańców Sołectwa Lichnowy dotyczących działalności Radnego i sołtysa Pana Zbigniewa Nojmana.
6. Zakończenie obrad.

Przedstawiony porządek obrad został przyjęty – 3 głosami „za”.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z dn. 12 sierpnia br.

Protokół z dn. 12.08.24 r. został przyjęty – 3 głosami „za”.

Ad. 4. Kontrola w zakresie spraw formalno-prawnych, merytorycznych i finansowych modernizacji drogi transportu rolnego w miejscowości Gockowice.

Członkowie Komisji udali się do miejscowości Gockowice, gdzie Pan Sebastian Kwiatkowski Dyrektor Wydziału Inwestycyjno – Komunalnego przedstawił zakres prac. Następnie członkowie komisji zebrali się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Chojnicach, gdzie zapoznali się szczegółowo z dokumentacją dot. spraw związanych z modernizacją drogi transportu rolnego w miejscowości Gockowice.

Pan Sebastian Kwiatkowski Dyrektor Wydziału Inwestycyjno – Komunalnego - komisja przetargowa została powołana na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy nr 134/2023 Wójta Gminy Chojnice z dn. 12.07.2023 r. Przedmiotowa inwestycja polegała na modernizacji drogi transportu rolnego w miejscowości Gockowice. Data rozpoczęcia robót nastąpiła w dniu 31.08.2023 r. roku, natomiast zakończenie robót odbyło się 25.10.2023 r. Przekazanie terenu

budowy nastąpiło w dniu 08.09. 2023 r. – Protokół przekazania Placu Budowy. Przekazujący: Gmina Chojnice Przejmujący: MP Budownictwo Drogowe Piotr Paszko, ul. Wiejska 3, Chojniczki, 89-606 Charzykowy. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 904 188, 40zł (na realizację zadania otrzymano dotację z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w Gdańsku w kwocie 180 000,00 zł).

Pan Sebastian Kwiatkowski Dyrektor Wydziału Inwestycyjno - Komunalnego oraz Jolanta Dudzińska Inspektor w Wydziale Inwestycyjno – Komunalnym zapoznali członków Komisji z fakturą VAT nr 11/2023 dot. umowy nr PR/17/2023/BM wystawioną przez MP BUDOWNICTWO DROGOWE Piotr Paszko oraz z protokołem końcowym odbioru robót budowlanych z dn. 25.10.2023 r.

Wnioski końcowe: Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Chojnicach nie stwierdziła, żadnych uchybień w kontrolowanej dokumentacji. Członkowie Komisji zwrócili uwagę, że przedłożona dokumentacja jest od strony formalno-prawnej prowadzona prawidłowo w sposób czytelny i przejrzysty.

Ad. 5. Analiza wniosków mieszkańców Sołectwa Lichnowy dotyczących działalności Radnego i sołtysa Pana Zbigniewa Nojmana.

Przewodniczący Komisji Pan Sylwester Knyba – w związku z zapytaniem mieszkańców Lichnow oraz z potwierdzeniem faktu wystawienia faktur na P. H. U. „ZIBI”, mając na uwadze art. 24f ustawy o samorządzie gminnym, który zabrania radnym gminy zarabiania na majątku gminy, skierowałem pismo do Przewodniczącego Rady Gminy Pana Józefa Kołaka z informacją, że taki proceder wystąpił. Pismo skierowałem w celu potwierdzenia, a następnie o podjęcie czynności w kierunku działań uchwałodawczych o wygaszenie mandatu radnemu. Rzecz dla mnie niekomfortowa. Nie ma większego znaczenia o jaką kwotę chodzi, czy o 10 zł czy o 10 000 zł, jeżeli treść prawa tak stanowi, to nie ma odstępstw. Tak stanowi prawo. Dlatego jest przygotowywany na najbliższą sesję Rady Gminy projekt uchwały o wygaszenie mandatu. Sesja odbędzie się 30 września br., dlatego że obecnie Pan Nojman przebywa w sanatorium. Zależy nam, żeby Pan Nojman był obecny. Pan Nojman ma możliwość odwołania. Jako Komisja Rewizyjna zweryfikowaliśmy prawidłowo. Nie może się tłumaczyć niewiedzą, ponieważ jako radni byliśmy informowani, że takich rzeczy nie możemy robić.

Mieszkańcy Lichnów byli na poprzednim posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, jednak prosiliśmy ich, żeby wszystkie zastrzeżenia, co do pracy Pana Nojmana, jako Sołtysa złożyli na piśmie. Pismo mieszkańcy złożyli 12 sierpnia br. Proszę o rozdanie członkom komisji tego pisma. Dziękuję. Mieszkańcy chcą wyjaśnienia, na jakich zasadach zostały zorganizowane różnego rodzaju imprezy np. Dzień Kobiet, spływ kajakowy. Pismo proszę zabrać do domu, do zapoznania się. Myślę, że będziemy musieli zrobić, tak jak ostatnio, zaprosić Pana Zbigniewa Nojmana, żeby odniósł się do zastrzeżeń.

Radna Pani Danuta Łoboda – przed sesją?

Przewodniczący Komisji Pan Sylwester Knyba – nie. Należy rozgraniczyć zarzuty stawiane wobec radnego, co do zarzutów, jako sołtysa. Faktury są dla mnie ewidentnym naruszeniem. Jest to temat odrębny. Musimy też skonstruować odpowiedź na wcześniejsze pismo. Jeżeli chodzi o kopanie, to faktury się pokrywają. Wniosek jest taki, że wymaga to nadzoru. W ocenie komisji jest to bezcelowa inwestycja. Jeżeli chodzi o sprawy pracownika, dokumentacyjnie w urzędzie wszystko się zgadza. Czy on był, czy nie, ze względu na upływ czasu nie jesteśmy w stanie tego zweryfikować. Podniesione kwestie przez mieszkańców, że w sklepie się komuś przyznał, to my nie mamy możliwości tego zweryfikowania.

Radna Pani Kamila Maczarek – to prawda, nie ma żadnych fizycznych możliwości, żeby to sprawdzić.

Przewodniczący Komisji Pan Sylwester Knyba – odpowiedź przygotuję wspólnie z mecenasem. Przed wysłaniem, prześlę ją do wglądu członkom komisji. Jeżeli chodzi o imprezy strażackie i odmowę wydania sprzętu grającego, sprawa zostanie ustalona z Komendantem Kwiatkowskim. Powinno wybrzmieć na zebrania sołeckich, że wszystkie zbiórki muszą być udokumentowane. Przed podjęciem decyzji przez Przewodniczącego Rady Gminy o wniesienie uchwały o wygaszenie mandatu, Przewodniczący wezwał Pana Nojmana o wyjaśnienie wszystkich kwestii. Mimo że Pan Nojman wcześniej przyznał się do zatrudniania pracownika w ten sposób, to w piśmie twierdzi, że wszystko było jak należy. Proszę o przekazanie członkom Komisji odpowiedzi Pana Nojmana. Podczas wspólnego posiedzenia Komisji w środę 25 września br. przedstawię Radnym, na jakim etapie są nasze prace.

Radna Pani Danuta Łoboda – należy zaznaczyć, że są to osobne sprawy, jeśli chodzi o zarzuty wobec Radnego, jak i Sołtysa.

Przewodniczący Komisji Pan Sylwester Knyba – zostanie też przygotowana opinia prawna przez Mecenasa.

Ad. 6. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji Pan Sylwester Knyba podziękował członkom za udział w posiedzeniu i zamknął obrady posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

Protokołowała

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Agnieszka Klunder

Sylwester Knyba